
ALTURAS:
25cm
 32cm
40cm
47cm

CAJA 
DOMICILIARIA

www.plast igama.com

Resistentes y seguros.  Únicos con sel lo INEN 1374 en tuberías y accesorios.

Tuberías y accesorios de PVC para desagüe y venti lación.

SANITARIA PREMIUM

CODO 45°

TEE REDUCTORA YEE YEE REDUCTORA

ADAPTADOR
DE LIMPIEZA

BUJE REDUCTOR

KALIPEGA

REJILLA

TAPON MACHO

SIFÓN

U SIN REGISTRO

CODO 90°

REDUCTOR 
EXENTRICO

UNIÓN

CODO 90° CON 
RAMAL DE 
VENTILACIÓN

REJILLA
SIFONADA

TEE

POLIPEGA

U CON REGISTRO

TAPÓN
HEMBRA

DIÁMETRO E/C
50mm, 75mm

110mm, 160mm
200mm

DIÁMETRO C/C
50mm, 160mm

DIÁMETRO E/C
50mm, 75mm

110mm, 160mm

DIÁMETRO C/C
50mm, 110mm,
160mm, 200mm

DIÁMETRO
50mm
75mm
110mm
160mm
200mm

DIÁMETRO
50mm
75mm
110mm
160mm
200mm

DIÁMETRO
50mm
75mm
110mm
160mm

DIÁMETRO
50mm
75mm
110mm
160mm
200mm

CAPACIDAD

20cc
125cc
250cc
500cc
946cc
3785cc

CAPACIDAD

200cc
946cc
3785cc

DIÁMETRO
50mm
75mm
110mm

DIÁMETRO
50mm
75mm
110mm
160mm
200mm

DIÁMETRO

50mm

DIÁMETRO
50mm
75mm
110mm

DIÁMETRO
50mm
75mm
110mm

DIÁMETRO
50mm

DIÁMETRO
50mm
75mm
110mm
160mm
200mm

DIÁMETRO E/C

110mm x 50mm x 
90°

DIÁMETRO
75mm x 50mm
110mm x 50mm
110mm x 75mm

160mm x 110mm

DIÁMETRO
75mm a 50mm
110mm a 50mm
110mm a 75mm

200mm a 160mm

DIÁMETRO
75mm a 50mm
110mm a 50mm
110mm a 75mm

160mm a 110mm

DIÁMETRO
75mm x 50mm
110mm x 50mm
110mm x 75mm

160mm x 110mm E/C
160mm x 110mm C/C 

POLILIMPIA

CAPACIDAD

125cc
1000cc
Galón



Ventajas

Instalación

Tuberías De Desagüe Tuberías De Ventilación

Elasticidad.
Mayor resistencia al impacto.

Superficies interiores lisas.
impiden la formación de depósitos o incrustaciones en las paredes evitando el riesgo de obstrucción, permitiendo el 
correcto funcionamiento de instalaciónes con pendientes menores que en tuberías de uso tradicional.

Estanqueidad de las juntas.
Las uniones entre estas tuberías y accesorios se hacen mediante los sistemas de cementado solvente (E/C), con garantía 
absoluta de estanqueidad, evitando por tanto la infiltración del medio externo y la exfiltración del interior de la misma. Este 
sistema permite una fácil y rápida instalación.

Resistencia a la corrosión.
La Línea Sanitaria Premium de PVC de PLASTIGAMA se fabrica con materiales de inercia química y es totalmente inmune a la 
acción de los productos químicos comunmente utilizados para destapar cañerías.
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1

Corte el tubo. Asegúrese que el 
corte esté a escuadra.

4

Aplique una capa uniforme de 
soldadura líquida al exterior del 
extremo liso del tubo por lo 
menos en una longitud igual a 
la campana del tubo o 
accesorio.

Aplique una capa uniforme de 
soldadura líquida al interior de la 
campana del tubo o accesorio 
con una brocha de cerda 
natural, cuyo tamaño no debe 
ser mayor a la mitad del 
diámetro de la tubería que se 
está instalando. No use brochas 
de nylon o sintéticas.

Una el extremo liso del tubo 
con la campana del otro tubo o 
accesorio, asegurándose de un 
buen acoplamiento y mante-
niendo firmamente la unión por 
30 segundos. Quite el exceso 
de soldadura de la unión y deje 
solamente el cordón de solda-
dura entre los extremos a unir.

2

Quite las rebabas y las marcas 
que deja la sierra. Use una lima 
o lija de grano # 300

3

Lije la superficie a conectar. 
Pruebe en seco la unión de 
tubos y/o accesorios. Limpie 
usando un trapo humedecido con 
solvente limpiador Polilimpia.
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926224
926225
926217
926218
926219

50
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110
160
200

1,8
2,0
2,2
3,2
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60

3,0
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